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Znane są skrzynki nożowe krajalnic, w
których zastosowane są śruby, przechodzące
przez ścianki skrzynki i działające ze strony
bocznych ścianek skrzynki na noże równole¬
gle do płaszczyzny nożów zapomocą części
dociskających. Śruby te przechodzą w otwo¬
rach gwintowanych w ściankach skrzynki
wzdłuż ich osi, co może być o tyle nieko¬
rzystne, że ścianki skrzynki, wykonane z
gorszego żelaza lanego (żeliwa), mniej na¬
dają się do wykonywania gwintu, a poza
tern umieszczenie gwintu o koniecznej dłu¬
gości w ściankach skrzynki sprawia trudno¬
ści. W celu usunięcia tej wady stosowano
już śruby luźne, wprowadzane zgóry wpo-
przek do płaszczyzny noża, lub tak samo u-

stawione kołki śrubowe, co jest mniej celo¬
we ze względu na konieczność przeniesienia
ciśnienia śruby w kierunku prostopadłym do
osi śruby.

Próbowano też stosować luźną śrubę,
przechodzącą równolegle do płaszczyzny
noża, poza tą płaszczyzną; śruba taka jest
wpuszczona w wyżłobienie podpórki i działa
na części dociskające, które wchodzą w pła¬
szczyzny noży skośnemi nasadkami. Taka
budowa jednak zbyt osłabia podpórkę, z
powodu stosowania wyżłobienia, przecho¬
dzącego przez całą szerokość podpórki.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady w ten sposób, że śruby są umieszczone
w podpórkach skrzynki nożowej równolegle



do kierunku podłużnego noża poza płaszczy¬
zną noża, a części dociskające posiadają na¬
sadki kątowe, przechodzące przez te śruby
i dociskane nakrętkami do brzegów noża.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie na fig. 1 — skrzynkę w widoku zgóry,
na fig. 2 — przekrój wzdłuż linji A — B
na fig. 1 i na fig. 3 — przekrój wzdłuż linji
C —Dna fig. 1.

Skrzynka nożowa składa się, jak zwy¬
kle, z przedniej belki a, belki 6, służącej do
osadzenia noża i ścianek c. Noże d są przed¬
stawione tylko na fig. 3. Dociskane są one
częściami dociska jącemi k do środkowego
występu e belki b.

Według wynalazku umocowanie noży u-
skutecznia się zapomocą śrub g, które prze¬
chodzą poza płaszczyzną noża równolegle
do kierunku podłużnego noża i które są
wkręcone na stałe w belki 6, posiadające
zgrubienia n w miejscach, w których wkrę¬
cone są śruby g.

Części dociskające k są zaopatrzone w
znany sposób w nasadki m, tworzące z temi
częściami w przekroju kształt kątowników.
Na śrubach g znajdują się nakrętki o.

Skrzynka według wynalazku nie posiada
śrub dociskowych, ustawionych prostopadle

do powierzchni hoża, jak również przecho¬
dzących przez całą szerokość skrzynki.

Z astrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka nożowa krajalnic do bu¬
raków ze śrubami, przechodzącemi przez
ścianki skrzynki równolegle do płaszczyzny
noży i służącemi do umocowania noży od
strony bocznych ścianek skrzynki, znamien¬
na tem, że śruby (g), leżące poza płaszczy¬
zną noża i równolegle do kierunku podłuż¬
nego noża (d), są umieszczone w belce (b)
skrzynki nożowej, a części dociskające (k)
są prowadzone zapomocą kątowych nasadek
(m) na śrubach (g) i są dociskane nakrętka¬
mi (o) do krawędzi noża.

2. Skrzynka nożowa według zastrz. 1,
znamienna tem, że podpórka (b) posiada
wzmocnienia (n) w miejscach, w których
wkręcone są śruby (g).
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